
Koncert písničkářek, o kterých ještě uslyšíme

Napsal uživatel Marek Kamínek
Středa, 22 Červen 2011 19:17

  Ve středu, 15. června 2011, se v kavárně Café Práh sešly tři brněnské písničkářky a před
publikem se představily i se svými formacemi. První byla 
Jitka Glosová s Luckou "Vole",
dále
Lada Šimíčková s Ivem Cicvárkem
a nakonec i 
Lucie Dobrovodská s Jenem Vašinou
. Všechny tři se nám sice už v této kavárně minimálně jednou předvedly v tom správném
hudebním světle a dnešní večer nebyl jiný, ale jejich společné vystoupení během jednoho
večera mělo jakési zvláštní, chvílemi usměvavé, jindy zamyšlené, kouzlo.

Třeba Jitka zpívala moc krásně, čistě a procítěně, ale když si s Luckou na pódium pozvali Iva
Cicvárka, tak i přes snahu udržet vše v rovině vážnosti se to zvrhlo v přátelské akordové
pošťuchování, a když někde něco trochu ujelo, nebyla šance ubránit se úsměvům. To ale ke
koncertům Jitky Glosové patří - úsměv a dobrá nálada. Bohužel, Jitku si můžeme zatím
poslechnout "jen" živě a v poslední době hlavně ve zdejší kavárně, ale snad se už brzy
dočkáme plánovaného profilu na webu bandzone.cz. Kdo ji ještě neslyšel, ať se těší.

S Ladou Šimíčkovou přišla do kavárny opět pohoda v podobě zhudebněných básní, mezi
kterými se objevují i takové, které si díky opravdovosti mnohých textů vemete za své. Není se
tedy čemu divit, když o Ladě kdysi někdo napsal, že kdyby některou její píseň napsal slezský
bard Jaromír Nohavica, stala by se okamžitě hitem...

Své jméno v hudebním světě má i čerstvá nositelka Autorské Porty z Ústí nad Labem, Lucie
Dobrovodská. Za doprovodu Honzy Vašiny hrajícího na saxofon naplnila kavárnu svým výrazně
čistým hlasem, který je podle jedné její písně "O Folku a blues" přímo folk-bluesový. I takový
kolemjdoucí člověk musí při poslechu unikajících tónu skrz otevřené kavárenské dveře nabývat
dojmu, že onen hlas patří vyjímečné písničkářce. A jak napovídá titulek tohoto článku, věřím, že
nejen o Lucii ještě uslyšíme.          

  

  

 1 / 4



Koncert písničkářek, o kterých ještě uslyšíme

Napsal uživatel Marek Kamínek
Středa, 22 Červen 2011 19:17

      

  

  

      

  

  

 2 / 4



Koncert písničkářek, o kterých ještě uslyšíme

Napsal uživatel Marek Kamínek
Středa, 22 Červen 2011 19:17

      

  

  

      

  

  

 3 / 4



Koncert písničkářek, o kterých ještě uslyšíme

Napsal uživatel Marek Kamínek
Středa, 22 Červen 2011 19:17

      

  

  

          Převzato ze stránek www.fotokaminek.cz

 4 / 4

http://www.fotokaminek.cz

